
AMENDEMENT Kadernota (Z/21/049547/249359)

De gemeenteraad van Wassenaar, 

in vergadering bijeen op 6 juli 2021;

gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

 in de Kadernota de kaders voor toekomstig beleid zijn opgenomen die nader dienen te 

worden onderzocht;

 conform tranche 2023-2026 van het in 2019 vastgestelde Integraal Huisvestingsplan 

Onderwijs (IHP) vervangende nieuwbouw voor de St. Josef en St.Jan Baptist nader wordt 

bezien;

 de SKOW te kennen heeft gegeven beide bestaande onderwijslocaties te willen verlaten en 

zich te vestigen op een nieuw locatie;

 een toekomstbestendige ontwikkeling noodzakelijk is. 

Gelet op:

 het feit dat de randvoorwaarden en locatiekeuze nog nader dient te worden onderzocht ;

 de mogelijke optimale locatiekeuze voor eventuele nieuwbouw wordt onderzocht;

 het grote aantal effecten (ruimtelijk, verkeerstechnisch, onderwijskundig) dat moet worden 

onderzocht.

Besluit:

De tekst op blz. 24 van de Kadernota:

INV2 SKOW 

Conform tranche 2023-2026 van het in 2019 vastgestelde Integraal Huisvestingsplan 

Onderwijs (IHP) wordt vervangende nieuwbouw voor de St. Josef en St.Jan Baptist bij 

voorkeur op de locatie van de voormalige weth.Huijbregtseschool opgevoerd (de 

huidige locaties komen dan beschikbaar). Momenteel vindt in samenwerking met de 

scholen een locatiestudie plaats. 



Het beoogde integraal kindcentrum wordt in 2 bouwfasen gerealiseerd. Bij de 1e 

actualisatie van het IHP wordt deze fasering nog nader beschouwd (op voor- en 

nadelen). Verwacht wordt dat het eerste startkrediet in 2024 beschikbaar moet komen 

voor de bouwkundige voorbereidingen.

Te wijzigen en het volgende tekstgedeelte te schrappen:

“bij voorkeur op de locatie van de voormalige weth.Huijbregtseschool”

Toelichting:

Zoals ook in de Kadernota is opgenomen werken de St. Jozefschool en de St Jan 

Baptistschool beiden mee aan een locatiestudie. 

In de kadernota een locatie benoemen voordat een locatiestudie is afgerond en 

besluitvorming over programma en locatie heeft plaatsgevonden is prematuur. Op basis 

van de resultaten van de samenwerking tussen de scholen en het 

locatiekeuzeonderzoek kan de gemeenteraad op een later moment besluiten.

Nu al keuzes maken in de Kadernota ten aanzien van locaties, bouwmogelijkheden, 

omvang en dergelijke zonder dat alle randvoorwaarden en effecten van projecten 

bekend zijn is voorbarig en kan aanleiding geven tot misverstanden en onrust. 

Bart Boon, Lokaal Wassenaar!


